
 
 

 
       

Determinazione del 

n.                                del 

 
OGGETTO:  
 
 
 
 

 

 
 
    IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                           IL DIRIGENTE PROPONENTE

 
 
 

 
Registrazione contabile 

 

  Esercizio            Conto   Importo 

     

    Visto Capo Dipartimento:

Il Dirigente Responsabile 

 

 
 
 
 

                                                                                                
 

 
 

                      
      
 

 
 
Eseguibile dal
 
Trasmessa alla Giunta Regionale in data                                In visione dal  
 
Trasmessa al Collegio Sindacale in data                           Pubblicata ai sensi di legge dal

 si attesta che il presente atto viene inserito e pubblicato nell'albo pretorio informatico dell'Azienda 

Il Dirigente Amministrativo Area Programmazione Strategica e AA.GG.  

dalla data indicata per 15 gg consecutivi (art.32 L. 69/2009)
 
 

 

 
  

 

A Z I E N D A S A N I T A R I A L O C A L E A L

   
Sede legale: Viale Giolitti 2 

 15033 Casale Monferrato (AL)
Partita IVA/Codice Fiscale  n. 02190140067

Pagina 1 di 13 Determinazione n. 2011/77

jlcaputo



OGGETTO: aggiudicazione della procedura aperta per la fornitura di ausili per 
incontinenza ad uso ospedaliero avente durata triennale e occorrenti all’A.S.L. AL, 
all’A.S.L. AT e all’Azienda Ospedaliera di Alessandria. 
 

IL DIRETTORE S.O.C. PROVVEDITORATO 
 

Visto il D.lgs. 30/12/92 nr.502 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22.10.2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie Locali 
e dei relativi ambiti territoriali; 

visto il D.P.G.R. n. 85 del 17/12/2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AL; 
visto il regolamento per l’adozione delle determinazioni dirigenziali approvato con 

deliberazione del Commissario n. 229 del 25.03.2011;  
 

 “Con deliberazione del Commissario di questa A.S.L. n. 374 del 09.05.2011 esecutiva nelle 
forme di legge è stata indetta una procedura aperta per la fornitura di ausili per incontinenza per 
uso ospedaliero occorrenti all’A.S.L. AL, all’A.S.L. AT e all’Azienda Ospedaliera di Alessandria per 
una durata complessiva di tre anni decorrenti dalla data di aggiudicazione definitiva, oltre 
all’opzione di prosecuzione annuale del contratto alla scadenza alle stesse condizioni economiche di 
aggiudicazione e da aggiudicare per singoli lotti indivisibili alla Ditta o alle Ditte che avranno 
presentato per ciascuno di essi il prezzo più basso ai sensi dell’art. 82 del Decreto Legislativo 
12.04.2006 n. 163 e successive modificazioni ed integrazioni. 
 Con il richiamato provvedimento sono stati altresì approvati il Capitolato Speciale di gara, il 
bando integrale, l’estratto del bando e disposte le modalità di pubblicazione degli stessi. 
 Il bando integrale di gara è stato trasmesso alla Gazzetta Ufficiale delle Comunità Europee 
in data 25.05.2011 e pubblicato sul Supplemento S103 del 28.05.2011. 
 Il bando di gara integrale è stato pubblicato inoltre sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana – 5° serie speciale – contratti pubblici n.62 del 27.05.2011. 
 L’estratto del bando di gara è stato inoltre pubblicato sui seguenti quotidiani: 
 
ITALIA OGGI      DEL 07.06.2011 
LA STAMPA – PAGINA DI ALESSANDRIA  DEL 09.06.2011 
GAZZETTA ASTE E APPALTI PUBBLICI   DEL 07.06.2011 
IL GIORNALE DEL PIEMONTE    DEL 07.06.2011 
 
 Il bando integrale è stato inoltre inviato e pubblicato in data 30.05.2011 sul sito regionale 
dell’Osservatorio dei Lavori Pubblici e sul sito internet del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti 
così come prescritto dall’art.66 del Decreto Legislativo 12.04.2006 n.163. Inoltre, allo scopo di 
usufruire della riduzione dei termini per la ricezione delle offerte prevista dall’art.70 8° e 9° comma 
del Decreto Legislativo 12.04.2006 n.163, questa S.O.C. ha redatto e trasmesso per via elettronica 
il bando di gara all’Ufficio delle Pubblicazioni della G.u.c.e. per il tramite dell’Agenzia 
appositamente incaricata e ha reso immediatamente disponibili per la consultazione ed il prelievo 
sia il bando che il Capitolato Speciale di gara sul proprio profilo del Committente all’indirizzo 
internet www.aslal.it. Infine, alla procedura in oggetto è stato assegnato il numero di gara n. 
1434319 da parte dell’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici, con i seguenti C.I.G.  
 
LOTTO 1 CIG n. [13785596DE] 
LOTTO 2 CIG n. [1378603B2C] 
LOTTO 3 CIG n. [13786577BD] 
 
Entro il termine di scadenza fissato alle ore 12.00 del giorno 23.08.2011 sono pervenute le 
seguenti offerte: 

Pagina 2 di 13 Determinazione n. 2011/77



 

SILC S.P.A. DI TRESCORE 
CREMASCO OFFERTA PROT.N. 79224 DEL 19.08.2011 

FATER S.P.A. DI PESCARA OFFERTA PROT.N. 76091 DEL 08.08.2011 

SANTEX S.P.A. DI MILANO OFFERTA PROT.N. 75172 DEL 04.08.2011 

 
 
 Come risulta dal verbale stilato e redatto dall’Ufficiale Rogante di questa A.S.L. in data 
24.08.2011 tutti i soggetti partecipanti sono stati ammessi a partecipare alla gara.  

Infine nel corso della medesima seduta pubblica svoltasi in data 24.08.2011 è risultato il 
seguente quadro definitivo di aggiudicazione, ai sensi del richiamato disposto di cui all’art.82 del 
Decreto Legislativo 12.04.2006 n.163 e s.m.i.: 
 

DITTE 
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE 

I.V.A. ESCLUSA EURO 

LOTTO 1  

SANTEX S.P.A. 366.277,31 

SILC S.P.A. 369.424,02 

FATER S.P.A. 369.740,02 

LOTTO 2  

FATER S.P.A. 15.515,32 

SILC S.P.A. NON OFFRE 

SANTEX S.P.A. NON OFFRE 

LOTTO 3  

FATER S.P.A. 6.919,34 

SILC S.P.A. NON OFFRE 

SANTEX S.P.A. NON OFFRE 

 
 Tanto ciò premesso, si rileva che le offerte più favorevoli per questa Amministrazione 
risultano essere quelle presentate dalle seguenti Ditte alle quali si propone di aggiudicare la 
fornitura in oggetto alle condizioni economiche dettagliatamente descritte nel prospetto allegato 
alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale per un importo annuale 
presunto ammontante a Euro 388.711,97 I.V.A esclusa 20%, corrispondente a € 466.454,35 I.V.A. 
compresa (di cui Euro 160.089,25 I.V.A. esclusa 20% per questa Amministrazione, corrispondente 
a € 192.107,10 I.V.A. compresa): 
 
LOTTO 1  
AUSILI PER INCONTINENZA AD USO OSPEDALIERO 
CIG n. [13785596DE] 

Pagina 3 di 13 Determinazione n. 2011/77



DITTA SANTEX S.P.A. 
SEDE LEGALE VIA SAN GIOVANNI SUL MURO, 1 - 20121 MILANO 
TEL. 02 85917711 FAX 02 86463407 
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE I.V.A. ESCLUSA: € 366.277,31 
IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE I.V.A. ESCLUSA € 1.098.831,93 
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AL I.V.A. ESCLUSA: € 155.428,65 
IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE PER L’A.S.L. AL I.V.A. ESCLUSA € 466.285,95 
 
LOTTO 2 
PANNOLINI PER BAMBINI 
CIG n. [1378603B2C] 
DITTA FATER S.P.A. 
SEDE LEGALE FATER S.P.A. 
TEL. 085 4552554 FAX 085 4552552 
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE I.V.A. ESCLUSA: € 15.515,32 
IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE I.V.A. ESCLUSA € 46.545,96 
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AL I.V.A. ESCLUSA: € 4.660,60 
IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE PER L’A.S.L. AL I.V.A. ESCLUSA € 13.981,80 
 
LOTTO 3 
PANNOLINI PER PREMATURI 
CIG n. [13786577BD] 
DITTA FATER S.P.A. 
SEDE LEGALE FATER S.P.A. 
TEL. 085 4552554 FAX 085 4552552 
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE I.V.A. ESCLUSA: € 6.919,34 
IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE I.V.A. ESCLUSA € 20.758,02 
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AL I.V.A. ESCLUSA: € 0 
IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE PER L’A.S.L. AL I.V.A. ESCLUSA € 0 
 

Per quanto riguarda il Lotto n. 3 (Pannolini per prematuri) il nucleo tecnico non ha espresso 
la necessità di fabbisogni per questa Amministrazione. 

Sulla base delle risultanze espresse nelle offerte di gara si evidenzia che le stesse sono 
conformi in quanto i prezzi proposti risultano essere inferiori all’importo a base d’asta indicato nel 
bando di gara e nel capitolato speciale di gara. Inoltre,  ai sensi dell’art. 86 4° comma del Decreto 
Legislativo 12.04.2006 n.163, le offerte non risultano assoggettabili alla verifica di anomalia in 
quanto presentate in numero inferiore a cinque per ciascun lotto.  

Si propone inoltre di stabilire come segue, ai sensi del disposto di cui all’art. 14 del 
Capitolato Speciale di gara, l’importo della cauzione definitiva da richiedere al soggetto affidatario 
della fornitura: 

 

  
IMPORTO CONTRATTUALE 

I.V.A. ESCLUSA 
CAUZIONE 
DEFINITIVA 

LOTTO 1     

SANTEX S.P.A. € 1.098.831,93 € 109.883,19 

LOTTO 2     

FATER S.P.A. € 46.545,96 € 4.654,60 

LOTTO 3     

FATER S.P.A. € 20.758,02 € 2.075,80 

Pagina 4 di 13 Determinazione n. 2011/77



L’importo della cauzione definitiva potrà essere ridotto nella misura del 50% all’Impresa in 
possesso dei requisiti prescritti dall’art.40 7° comma del Decreto Legislativo 12.04.2006 n.163 e 
s.m.i. applicabile anche alle forniture e servizi in virtù della determinazione dell’Autorità di Vigilanza 
sui contratti pubblici n.7 dell’11.09.2007. 

Si precisa che, ai sensi del disposto di cui all’art.11 8° comma del Decreto Legislativo 
12.04.2006 n.163, l’aggiudicazione definitiva diverrà efficace dopo la verifica sul possesso dei 
prescritti requisiti a carico dei soggetti contraenti. 
  Si evidenzia inoltre che la stipulazione del contratto verrà effettuata entro il termine di 
sessanta giorni dall’acquisizione dell’efficacia dell’aggiudicazione definitiva ed il contratto non potrà 
essere stipulato prima di trentacinque giorni dalla comunicazione ai controinteressati del 
provvedimento di aggiudicazione come prescritto dall’art. 79 5° comma del Decreto Legislativo 
12.04.2006 n. 163 così come modificato dal Decreto Legislativo 20.032010 n. 53. 

Si precisa infine che questa Amministrazione ha proceduto autonomamente all’effettuazione 
e all’aggiudicazione della presente procedura di gara in quanto, non risultano attive convenzioni 
stipulata dalla Consip S.p.a. per la fornitura in oggetto. 

Analogamente, non risultano contratti di fornitura attivi derivanti dall’effettuazione né di 
gare regionali esperite ai sensi della D.G.R. 05.02.2001 n.53 – 2182 né di gare effettuate dalla 
Società di Committenza Regionale. 

Inoltre, per quanto riguarda l’applicazione della D.G.R. 62-896 del 25.10.2010, si evidenzia 
che la presente procedura di gara non comprende l’introduzione di nuovi articoli rispetto a quelli 
già in uso al 31.10.2010 e pertanto non ricade sotto l’ambito di applicazione delle disposizioni di 
cui all’allegato b) lett. G). A questo proposito si evidenzia che, nel complesso, l’importo totale della 
fornitura aggiudicata risulta essere inferiore alla base d’asta indicata nel Capitolato Speciale che 
era stata determinata con riferimento ai prezzi praticati nella precedente gare affidata nel corso 
dell’anno 2010 incrementata dell’indice Istat del periodo di riferimento. 

Infine, la fornitura di cui al presente provvedimento amministrativo dovrà essere effettuato 
alle condizioni contrattuali dettagliatamente indicate nel Capitolato Speciale di gara approvato con 
deliberazione del Commissario di questa ASL n. 374 del 09.05.2011 esecutiva nelle forme di legge.  

L’onere derivante dalla fornitura conseguente all’adozione della presente determinazione 
verrà imputato come segue: 
 
Anno 2011 Periodo Novembre – Dicembre 
 
CONTO SETTORE IMPORTO 

3.10.01.11 7GU € 20.000,00 

3.10.01.11 5FA € 12.000,00 
 
Anno 2012  
  
CONTO SETTORE IMPORTO 

3.10.01.11 7GU € 120.000,00 

3.10.01.11 5FA € 72.000,00 
 
Anno 2013  
  
CONTO SETTORE IMPORTO 

3.10.01.11 7GU € 120.000,00 

3.10.01.11 5FA € 72.000,00 
 
 
 

Pagina 5 di 13 Determinazione n. 2011/77



Anno 2014 Periodo Gennaio - Ottobre 
 
CONTO SETTORE IMPORTO 

3.10.01.11 7GU € 100.000,00 

3.10.01.11 5FA € 60.000,00 
 
 

DETERMINA 
 

1) DI APPROVARE il verbale stilato e redatto in data 24.08.2011 dall’Ufficiale Rogante di questa 
A.S.L. relativo all’aggiudicazione provvisoria, mediante procedura aperta, della fornitura di 
ausili per incontinenza ad uso ospedaliero occorrenti all’area sovrazonale AL (comprendente 
l’A.S.L. AL, l’A.S.L. AT e l’A.S.O. di Alessandria) per un periodo di tre anni decorrenti dalla data 
di aggiudicazione, oltre all’opzione di prosecuzione annuale del contratto alla scadenza alle 
stesse condizioni economiche di aggiudicazione. 

 

2) DI AGGIUDICARE, ai sensi dell’art. 83 del Decreto Legislativo 12.04.2006 n. 163 e successive 
modificazioni ed integrazioni, la fornitura in oggetto alle seguenti Ditte per un importo annuale 
presunto ammontante a Euro 388.711,97 I.V.A esclusa 20%, corrispondente a € 466.454,35 
I.V.A. compresa (di cui Euro 160.089,25 I.V.A. esclusa 20% per questa Amministrazione, 
corrispondente a € 192.107,10 I.V.A. compresa) e alle condizioni economiche 
dettagliatamente descritte nel prospetto allegato alla presente determinazione per farne parte 
integrante e sostanziale: 

 
 LOTTO 1  
 AUSILI PER INCONTINENZA AD USO OSPEDALIERO 
 CIG n. [13785596DE] 
 DITTA SANTEX S.P.A. 
 SEDE LEGALE VIA SAN GIOVANNI SUL MURO, 1 - 20121 MILANO 
 TEL. 02 85917711 FAX 02 86463407 
 IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE I.V.A. ESCLUSA: € 366.277,31 
 IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE I.V.A. ESCLUSA € 1.098.831,93 
 IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AL I.V.A. ESCLUSA: € 155.428,65 
 IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE PER L’A.S.L. AL I.V.A. ESCLUSA € 466.285,95 
 
 LOTTO 2 
 PANNOLINI PER BAMBINI 
 CIG n. [1378603B2C] 
 DITTA FATER S.P.A. 
 SEDE LEGALE FATER S.P.A. 
 TEL. 085 4552554 FAX 085 4552552 
 IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE I.V.A. ESCLUSA: € 15.515,32 
 IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE I.V.A. ESCLUSA € 46.545,96 
 IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AL I.V.A. ESCLUSA: € 4.660,60 
 IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE PER L’A.S.L. AL I.V.A. ESCLUSA € 13.981,80 
 
 LOTTO 3 
 PANNOLINI PER PREMATURI 
 CIG n. [13786577BD] 
 DITTA FATER S.P.A. 
 SEDE LEGALE FATER S.P.A. 

Pagina 6 di 13 Determinazione n. 2011/77



 TEL. 085 4552554 FAX 085 4552552 
 IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE I.V.A. ESCLUSA: € 6.919,34 
 IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE I.V.A. ESCLUSA € 20.758,02 
 IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AL I.V.A. ESCLUSA: € 0 
 IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE PER L’A.S.L. AL I.V.A. ESCLUSA € 0 
 
 

3) DI SPECIFICARE inoltre che la fornitura di cui al presente provvedimento amministrativo dovrà 
essere effettuato alle condizioni contrattuali dettagliatamente indicate nel Capitolato Speciale 
di gara approvato con deliberazione del Commissario di questa A.S.L. n. 374 del 09.05.2011 
esecutiva nelle forme di legge. 

 

4) DI DARE ATTO che, ai sensi del disposto di cui all’art. 11 8° comma del Decreto Legislativo 
12.04.2006 n. 163 e s.m.i., l’aggiudicazione definitiva diverrà efficace dopo la verifica sul 
possesso dei prescritti requisiti a carico della Ditta risultata aggiudicataria. 

 

5) DI PRECISARE inoltre che la stipulazione del contratto verrà effettuata entro il termine di 
sessanta giorni dall’acquisizione dell’efficacia dell’aggiudicazione definitiva ed il contratto non 
potrà essere stipulato prima di trentacinque giorni dall’ultima delle comunicazioni ai 
controinteressati del provvedimento di aggiudicazione come prescritto dall’art. 11 10° comma 
del Decreto Legislativo 12.04.2006 n. 163 e s.m.i. per effetto della modifica introdotta dal 
Decreto Legislativo 20.03.2010 n. 53.  

 

6) DI STABILIRE come segue, ai sensi del disposto di cui all’art. 14 del Capitolato Speciale di 
gara, l’importo della cauzione definitiva da richiedere ai soggetti affidatari della presente 
fornitura: 

 

  
IMPORTO 

CONTRATTUALE  
I.V.A. ESCLUSA 

CAUZIONE 
DEFINITIVA 

LOTTO 1     

SANTEX S.P.A. € 1.098.831,93 € 109.883,19 

LOTTO 2     

FATER S.P.A. € 46.545,96 € 4.654,60 

LOTTO 3     

FATER S.P.A. € 20.758,02 € 2.075,80 

 

7) DI COMUNICARE l’aggiudicazione, entro il termine di cinque giorni dall’adozione del presente 
provvedimento, secondo quanto prescritto dall’art. 79 5° comma del Decreto Legislativo 
12.04.2006 n. 163 e s.m.i.. 

 

8) DI DARE ATTO che l’onere derivante dall’assunzione della presente determinazione verrà 
imputato come segue: 
 
Anno 2011 Periodo Novembre – Dicembre 
 
CONTO SETTORE IMPORTO 

3.10.01.11 7GU € 20.000,00 

3.10.01.11 5FA € 12.000,00 

Pagina 7 di 13 Determinazione n. 2011/77



 
Anno 2012   
 
CONTO SETTORE IMPORTO 

3.10.01.11 7GU € 120.000,00 

3.10.01.11 5FA € 72.000,00 
 
 

Anno 2013  
  
CONTO SETTORE IMPORTO 

3.10.01.11 7GU € 120.000,00 

3.10.01.11 5FA € 72.000,00 
 

Anno 2014 Periodo Gennaio - Ottobre 
 
CONTO SETTORE IMPORTO 

3.10.01.11 7GU € 100.000,00 

3.10.01.11 5FA € 60.000,00 
 
 

9) DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 28 
u.c. della Legge Regionale 24.01.1995 n. 10 e dall’art. 134 4° comma del Decreto Legislativo 
18.08.2000 n. 267 e s.m.i., stante l’urgenza di rendere operativa la fornitura in oggetto. 

 
  

Pagina 8 di 13 Determinazione n. 2011/77



  

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI AUSILI 
PER INCONTINENZA AD USO OSPEDALIERO AVENTE DURATA T RIENNALE E 
OCCORRENTI ALL’A.S.L. AL, ALL’A.S.L. AT E ALL’AZIEN DA OSPEDALIERA DI 
ALESSANDRIA. 
 
 
LOTTO 1  
DITTA SANTEX S.P.A. 
CIG n. [13785596DE] 
 

RIF. DESCRIZIONE AUSILIO 
FABB. ANNUO 

IN PEZZI 
CODICE 

PREZZO 
UNITARIO 

PREZZO A 
CONF. 

IVA 

1 PANNOLONE MUTANDINA 
TG. MEDIA  127.200 

XMM1100
PD-30 

0,2029 6,087 20 

2 PANNOLONE MUTANDINA 
TG. GRANDE 761.940 

XML1100P
D-30 

0,2257 6,771 20 

3 PANNOLONE MUTANDINA 
TG. EXTRA LARGE 13.500 

XMX2100C
-15 

0,3266 4,899 20 

4 TRAVERSA 80X180 552.000 
XT180180

C-30 
0,1719 5,157 20 

5 TRAVERSA 60X90 448.000 
XT160090

C-30 
0,1223 3,669 20 

6 TRAVERSA 40X60 33.000 
XT240060

C-30 
0,094 2,82 20 

Pagina 9 di 13 Determinazione n. 2011/77



  

7 
PANNOLONE 
RETTANGOLARE CON 
BARRIERE PROTETTIVE 

77.100 XRE1-30 0,0897 2,691 20 

8 MUTANDINA A RETE MD 8.000 ZSR2 0,3566 1,0698 20 

9 MUTANDINA A RETE LG 4.000 ZSR3 0,3849 1,1547 20 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pagina 10 di 13 Determinazione n. 2011/77



  

LOTTO 2 
DITTA FATER S.P.A. 
CIG N. [1378603B2C] 
 

DESCRIZIONE AUSILIO 
 FABBISOGNO 
ANNUALE IN 

PEZZI 
CODICE 

PREZZO 
UNITARIO 

PREZZO A 
CONF. 

IVA 

PANNOLINI MUTANDINA PER 
BAMBINI DA 2 A 5 KG DI PESO 174.560 2708625 0,062 1,736 20 

PANNOLINI MUTANDINA PER 
BAMBINI DA 4 A 9 KG DI PESO 39.740 2708706 0,09 5,40 20 

PANNOLINI MUTANDINA PER 
BAMBINI DA 7 A 18 KG DI PESO 12.400 2708556 0,09 5,04 20 

Pagina 11 di 13 Determinazione n. 2011/77



  

LOTTO 3  
DITTA FATER S.P.A. 
CIG N. [13786577BD] 
 

DESCRIZIONE AUSILIO 
 FABBISOGNO 
ANNUALE IN 

PEZZI 
CODICE 

PREZZO 
UNITARIO 

PREZZO A 
CONF. 

IVA 

PANNOLINI MUTANDINA PER 
PREMATURI DA 1 A 2,5 KG DI 
PESO 

8.260 81130334 0,259 6,216 20 

PANNOLINI MUTANDINA PER 
PREMATURI DA 0,5 A 1.5 KG DI 
PESO 

20.000 81084093 0,239 7,648 20 

 

Pagina 12 di 13 Determinazione n. 2011/77



Determinazione del Direttore
n. _______________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Parere favorevole del  DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

IL DIRETTORE

 
 

 

 

  

 

Pagina 13 di 13 Determinazione n. 2011/77


	Organo determinante: Direttore
	Servizio: Area Provveditorato
	Numero definitivo: 2011/77
	Data adozione: 12/09/2011
	Oggetto: Aggiudicazione della procedura aperta per la fornitura di ausili per incontinenza ad uso ospedaliero avente durata triennale e occorrenti all™A.S.L. AL, all™A.S.L. AT e all™Azienda Ospedaliera di Alessandria.
	Responsabile del procedimento: Carrea dr.ssa Lucia
	Responsabile del procedimento (firma): (Firmato in originale)
	Esercizio: 2011
	Conto: 310111
	Importo: 32000
	Dirigente contabile: Gatto dr. Giuliano
	Dirigente contabile (firma): (Firmato in originale)
	Data esecutivita: 12/09/2011
	Data pubblicazione: 07/10/2011
	Data trasmissione al Collegio Sindacale: 
	Responsabile Affari Generali: dott.ssa Anna Zavanone
	Responsabile Affari Generali (firma): (Firmato in originale)
	Data: 21/09/2011
	Dirigente proponente: Carrea dr.ssa Lucia
	Dirigente proponente (firma): (Firmato in originale)
	Data trasmissione alla Giunta Regionale: 
	Visto favorevole: Sì
	Numero definitivo: 2011/77
	Responsabile del servizio: Carrea dr.ssa Lucia
	Responsabile del servizio (firma): (Firmato in originale)


